atualizando o instrumento informatizado disponibilizado pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná para 
fins de registro e acompanhamento das informações, bem como para a prestação de contas das 
transferências financeiras; 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 A CONCEDENTE repassará à CONVENENTE o valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais) 
para execução do objeto desta Parceria, a ser liberado conforme cronograma de desembolso contido em 
plano de trabalho. 

5.2 Os recursos serão depositados pela CONCEDENTE no Banco do Brasil, Agência 0140-6, Conta 
Corrente 101579-6. 

5.3 Os recursos devem, obrigatoriamente, ser aplicados em cadernetas de poupança, fundo de aplicação